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Geachte heer Janssen,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Is de genoemde situatie aan de Akersteenweg en Mathijs Heugenstraat bekend? Zo ja, kunt u aangeven wat volgens u de oorzaak is?

Antwoord 1:

We zijn bekend met de problematiek in het gebied ten zuiden van de Akersteenweg (Heer, onder de kerk en omgeving) en de Mathijs Heugenstraat. Het gebied wordt gekenmerkt door de lage ligging en de aanwezigheid van een aantal cruciale en grote transportriolen. Door de vulling van de riolen en de lage ligging concentreert zich het vele water op deze plek en treedt uit op maaiveld. Door de vergroting van riolen en de aanleg van extra bergingen in het verleden zou de overlast moeten afnemen maar inmiddels zijn we ingehaald door de tijd en de klimaatverandering en lijken deze maatregelen niet meer afdoende. De bergingen aan het Vloot, onder de Kerk en de Joseph Bechlaan hebben overigens goed gewerkt maar kunnen deze extreme neerslaghoeveelheden niet verwerken..

Vraag 2:
Zijn er, naar uw mening, door de bewoners maatregelen te nemen om volgende situaties te voorkomen of blijft dit overmacht?

Antwoord 2:

Het blijft vooralsnog overmacht, ons stelsel is niet gedimensioneerd op deze extreme buien.
Uiteraard kunnen de bewoners maatregelen nemen om te voorkomen dat water de woning of de kelder instroomt. Gedacht kan worden aan het plaatsen van schotjes, het verhogen van drempels, het verhogen van de koekoek (kelderluik), het plaatsen van goede terugslagvoorzieningen in het riool en ervoor zorgen dat de huisriolering optimaal functioneert.

Daarnaast blijft een campagne als “waterklaar” erg waardevol, daarin wordt er aandacht gevraagd voor het vasthouden en het verwerken van hemelwater op eigen terrein, dit heeft niet alleen betrekking op dit gebied maar op het totale afstromingsgebied.

Vraag 3:
Bent u bereid, gezien het grote aantal aanwonenden van de genoemde straten, onderzoek te doen naar de werking van het rioolstelsel aldaar

Antwoord 3:

Er wordt momenteel een onderzoek uitgevoerd naar de werking van het rioolstelsel in Maastricht oost en Heer in het bijzonder. De resultaten hiervan worden in mei-juni 2024 verwacht.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Jeugdzorg, Water, Natuur en Landschap
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